[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.
	2018

	№
	224

	ст.Грушевская

Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»
         В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», -
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» согласно приложению № 1.
2. Установить, что в ходе реализации данной программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Грушевского сельского поселения.
3. Признать утратившими силу постановления согласно приложению №2.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям с 01.01.2019г.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву.
Глава Администрации

Грушевского сельского поселения                                                     Н.Л.Онищенко
Постановление вносит
Начальник сектора ЖКХ и ПБ
СеливановаТ.И.
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения
от 26.12.2018 № 224
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»

Паспорт

муниципальной программы Грушевского сельского поселения

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы

	 «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»(далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	Отсутствует

	Участники муниципальной программы

	Администрация Грушевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	Подпрограмма № 1 «Комплексное благоустройство территории поселения»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы

	- организация освещения улиц;

-организация озеленения территории поселения;

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства.

	Целевые показатели муниципальной программы

	-обеспеченность уличным освещением;

-количество действующих светильников к общему количеству светильников.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	-
	2019 - 2030 годы. Этапы реализации не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы составляет 90405,9 тыс. рублей

2019 год – 6241,5 тыс. рублей;

2020 год – 5785,4 тыс. рублей;

2021 год -  7837,9 тыс. рублей;

2022 год -  7837,9 тыс. рублей;

2023 год -  7837,9 тыс. рублей;

2024 год -  7837,9 тыс. рублей;

2025 год - 7837,9 тыс. рублей;

2026 год - 7837,9 тыс. рублей;

2027 год - 7837,9 тыс. рублей;

2028 год -  7837,9 тыс. рублей;

2029 год -  7837,9 тыс. рублей;

2030 год -  7837,9 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Повышение уровня благоустройства территории Грушевского сельского поселения;

увеличение уровня содержания сетей уличного освещения; повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов

ПАСПОРТ

Муниципальной подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории поселения»
	Наименование подпрограммы
	«Комплексное благоустройство территории поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация Грушевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	-Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

-Предотвращение сокращения зелёных насаждений;
-Увеличение количества высаживаемых деревьев;
-Содержание сетей уличного освещения;

-Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства.

	Задачи муниципальной программы
	Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
Увеличение уровня содержания сетей уличного освещения;
Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния повышение уровня и качества жизни населения в области коммунального хозяйства.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Увеличение количества высаживаемых деревьев;
Количество действующих светильников к общему количеству светильников;

Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории;

Повышение уровня благоустройства территории поселения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы;

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы составляет 90405,9 тыс. рублей

2019 год – 6241,5 тыс. рублей;

2020 год – 5785,4 тыс. рублей;

2021 год -  7837,9 тыс. рублей;

2022 год -  7837,9 тыс. рублей;

2023 год -  7837,9 тыс. рублей;

2024 год -  7837,9 тыс. рублей;

2025 год - 7837,9 тыс. рублей;

2026 год - 7837,9 тыс. рублей;

2027 год - 7837,9 тыс. рублей;

2028 год -  7837,9 тыс. рублей;

2029 год -  7837,9 тыс. рублей;

2030 год -  7837,9 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Предотвращение сокращения зелёных насаждений;

Доведение до нормативного уровня освещенности улиц;

Улучшение технического состояния объектов благоустройства.

Приложение
к муниципальной программе Грушевского

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»
                                                                                                                                Таблица №1
                                                                                          Сведения

о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения», и их значениях

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Ед. измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории»

	Показатель1. Увеличение количества высаженных деревьев
	процентов
	85
	85
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	Показатель 2.
Доля сетей уличного освещения находящихся на обслуживании

	процентов
	85
	85
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	Показатель 3.

Доля населенных пунктов, в которых проведены мероприятия по благоустройству

	процентов
	85
	85
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

                                                                                                                                                                                            Таблица №2

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участники
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	90405,9
	6241,5
	5785,4
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9

	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	90405,9
	6241,5
	5785,4
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9
	7837,9

	Основное мероприятие 1.1.

Озеленение территории Грушевского сельского поселения 2019-2030 годы
	Администрация Грушевского сельского поселения
	25640,1
	2086,8
	2330,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3
	2122,3

	Основное мероприятие 1.2.

Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения 2019-2030 годы
	Администрация Грушевского сельского поселения
	36939,7
	2891,0
	2986,7
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2
	3106,2

	Основное мероприятие 1.3.

Прочие мероприятия по благоустройству Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы
	Администрация Грушевского сельского поселения
	30463,1
	1860,0
	2509,1
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4
	2609,4

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 26.12.2018 № 224
   ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Администрации Грушевского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 № 158 «Об утверждении Муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
2. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2013 № 198 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
3. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.04.2014 № 55 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
4. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 23.12.2014 № 518 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
5. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 11.12.2015 № 769 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
6.  Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 21.12.2015 № 784 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
7. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 10.02.2017 № 19 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
8. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 17.10.2017 № 118 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
9. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2018 № 09 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»;
10. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 19.10.2018 № 56 «О внесении изменений в постановление Администрации  Грушевского сельского поселения от 29.10.2013г №158 Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения».
[image: image2.png]

PAGE